



DEN NORSKE KIRKE

Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

# Møteinnkalling

## Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

---

 Møtedato: 23.02.2022 kl. 09:30

Møtested: Stavanger

Arkivsak: 19/04931

---

 Eventuelt forfall må meldes snarest. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed fra møtesekretær.

### SAKSLISTE

#### Godkjenning av innkalling og saksliste

Saksliste Stavanger bispedømmeråd 23.02.2022

1/22 19/04931-91 Forslag til vedtak:  
 Innkalling og saksliste godkjennes. Sakene 2/22 og 3/22 behandles for lukkede dører.

#### Tilsettingssaker

2/22 22/00134-10 Tilsetting av sokneprest i Ryfylke prosti med Jørpeland sokn som tjenestested - Unntatt etter offentlighetsloven Offl. § 13 1. ledd, jf. fvl. § 13 1. ledd nr. 1

3/22 22/00141-12 Tilsetting av sokneprest i Ryfylke prosti med Jelsa sokn og Erfjord sokn som tjenestested

#### Saker til behandling

4/22 21/02760-7 Portaler til tro - orientering og samtale om prosjektet

5/22 22/00673-1 Bispedømmerådets innspill til årsrapport for 2021

6/22 22/00774-3 Møte med Kirkens Bymisjon

7/22 22/00677-1 Samarbeid med SMM organisasjonene fra 2022

8/22 22/00774-2 Møte med Kirkens SOS

9/22 22/00774-1 Oppnevning til representantskapet for Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland

#### Orienteringssaker

10/22 17/02948-72 Stiftsdirektørens rapport februar 2022

Liv Heidrun Skaar Heskestad  
 Leder

Dette punktet på sakslisten er unntatt offentlighet.

Dette punktet på sakslisten er unntatt offentlighet.



## DEN NORSKE KIRKE

Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Gunn Heidi Dybdahl	531	21/02760-7	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Stavanger bispedømmeråd 2020-2023	23.02.2022

### Portaler til tro - orientering og samtale om prosjektet

#### Saksorientering

##### Bakgrunn

Gjennom tusen år har kirken i Norge vært en sentral arena for mennesker i alle aldre og med ulik bakgrunn og status. Generasjoner har kommet til kirken med sine liv – i glede og sorg, til hverdag og til fest. Kirken har vært en naturlig del av folks liv.

De siste tiårene har det skjedd endringer mellom kirken og medlemmene, og tallene viser at færre går på gudstjeneste, døver sine barn og gifter seg i kirken. Kontakten mellom kirken og medlemmene svekkes, og en lavere andel av befolkningen benytter seg av gudstjenester, kirkelig vigsel og dåp.

Medlemsundersøkelsene de siste årene viser også nedgang i oppslutning. Samtidig ser vi at en stor del av medlemsmassen svarer at de tror på Gud eller på «en kraft som kan være Gud». Mange har vært innom kirken i løpet av det siste året, og en andel svarer også at de ønsker å lære mer om bibelske fortellinger.

Dette viser at selv om færre går i kirken eller benytter seg av kirkens tilbud, har de tro på at det finnes en Gud eller noe større – og de betrakter seg som en del av Den norske kirke, selv om de ikke er aktive.

Mennesker i dag har ofte en individualistisk tilnærming til tro og religion. Den synkende interessen for kollektive institusjoner og «autoriteter» gjør at kirken må møte mennesker på andre måter i dag enn tidligere. Dette innebærer at kirken i tiden framover må tenke nytt om hvordan den kan styrke relasjonen og kontaktflaten til medlemmene. Kirken må bli mer fleksibel i hva den skal tilby.

##### Målet med prosjektet «Portaler til tro»

Prosjektet «Portaler til tro» ønsker å åpne opp det tradisjonelle rommet for tro. Målet er at bredden av medlemmene i Den norske kirke skal kunne oppdage at det finnes flere innsteg til kristen tro og til den treenige Gud. Gjennom åtte portaler (naturportalen, kulturportalen, relasjonsportalen, høytidsportalen, kirkeportalen, bibelportalen, fred og ro-portalen og din

portal) kan medlemmene bli bekreftet i egen tro og oppdage nye måter å finne tro på. Disse portalene kan være møtesteder mellom mennesker og Gud.

Prosjektet ønsker også å gi påfyll av kunnskap om den kristne tro på en oversiktlig og enkel måte gjennom sentrale katekismeelementer. Målet er at mottakeren skal få mot og håp til å undre seg, oppdage og vokse i kristen tro.

Teologisk sett er prosjektet inspirert av bibelske tanker om at gudslengsel og søken etter mening er noe mennesket er skapt med (Apg. 17,22-29; Rom 1,19-20). Skaperverket vitner om Skaperen (Sal. 19,1-3) og innebærer at det finnes tilknytningspunkter for tro i verden og menneskelivet. Dette kan settes sammen med Bibelen, bønn, kirke og evangeliet om Jesus, som ulike portaler til tro.

Målet med prosjektet er også å inspirere menighetene til å sette fokus på tro for voksne i et breddeperspektiv. Portalene kan bidra til at flere starter et arbeid for nå frem til voksne, og være en ressurs til fornyelse og utvikling av det tradisjonelle menighetsarbeidet.

Prosjektet har vært en del av bispedømmets årsplan, budsjetter og årsrapport de siste årene, innenfor trosopplæring for voksne.

### **Hvordan nå ut med prosjektet?**

«Portaler til tro» er tenkt å nå ut på to hovedmåter: direkte til medlemmene og via kontaktpunkter i menighetene.

Det jobbes med en brosjyre som forteller om portalene og som kan deles bredt ut i ulike sammenhenger i menighetene. Dette kan være på samlinger for konfirmantforeldre, konserter, gudstjenester osv. der mottakeren allerede har en relasjon til menigheten.

Brosjyren i kortformat kan også være en del av menighetsbladene. Brosjyren gir noe i seg selv, men har en QR-kode som leder inn til en nettside med portalene. Her kan en lese mer om portalene og gå mer i dybden av kristen tro. Tekstene på nettsiden dekker de sentrale temaene i kristen tro. I tillegg til dette vil det være viktig å kommunisere portalene direkte ut til medlemmene via sosiale mediekkanaler.

Undervisningsrådgiveren leder prosjektarbeidet i det daglige i samarbeid med kommunikasjonsrådgiver og ledelsen. En prosjektgruppe og flere andre har vært med underveis i arbeidet, som fortsatt pågår. Reklamebyrået Pro contra i Stavanger står for layout på brosjyre og nettside. De vil være sentrale i arbeidet med å nå ut til medlemmene via sosiale medier.

Det arbeides også med en veileder til menighetene, som viser eksempler på hvordan portalene kan være en ressurs i menighetsarbeidet. Menighetene kan selv tilpasse bruken slik det passer dem. Det vurderes også et kursopplegg for menighetene.

Det blir svært viktig å skape et bredt eierskap til prosjektet, slik at det står støtt og kan nå bredt ut i menighetene og i medlemsmassen.

I forbindelse med rapporten som nettopp ble lansert om framtidens trosopplæring, er voksenundervisning inkludert i det formelle undervisningsoppdraget. I denne sammenhengen kan portalarbeidet være en ressurs som evner å være nytenkende og banebrytende for å nå ut med inspirasjon og kunnskap om kristen tro til medlemmene i Den norske kirke.

Bispedømmerådet vil i møtet få se noen eksempler på hvordan prosjektet ser ut, og kan gi respons og innspill ut fra dette.

## **Forslag til vedtak**

Bispedømmerådet takker for orienteringen om portalprosjektet og ber administrasjonen jobbe videre med prosjektet ut fra orienteringen i saksframlegget og samtalen i møtet.

Dette punktet på sakslisten er unntatt offentlighet.



## DEN NORSKE KIRKE

Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Geir Skårland	700	22/00774-3	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
8/22	Stavanger bispedømmeråd 2020-2023	23.02.2022

### Møte med Kirkens Bymisjon

#### Saksorientering

Kirkens Bymisjon er en åpen og inkluderende ideell organisasjon som arbeider i byer over hele Norge, blant mennesker som strever med hverdagen på ulike måter.

Kirkens Bymisjons visjon er at alle mennesker skal erfare respekt, rettferdighet og omsorg.

Arbeidet er basert på kristne og humanistiske verdier, men er ikke bygget opp som et livssynsfelleskap.

Kirkens Bymisjons forankring er i kirken og den diakonale tradisjonen er sterk i arbeidet. De ansatte, frivillige, brukerne og gjestene kommer fra mange bakgrunner med ulik tro og livssyn.

Daglig leder Inge Takle Mestad vil fortelle om Kirkens Bymisjons arbeid i Rogaland.

#### Forslag til vedtak

Saken er en orienteringssak med mulighet for spørsmål og samtale.





## DEN NORSKE KIRKE

Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Bjarte Øen	723	22/00677-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Stavanger bispedømmeråd 2020-2023	

## Samarbeid med SMM organisasjonene fra 2022

### Saksorientering

### Sammen om misjonerende menigheter

Mandat for Samarbeid menighet og misjon (SMM)  
i Stavanger bispedømme 2022-2027

### Bakgrunn

*Samarbeid menighet og misjon (SMM)* ble først etablert etter et vedtak i Kirkemøtet i 1993 og etter vedtak i de respektive misjonsorganisasjoners landsstyret i 1994. Etter en prosjektperiode ble SMM etablert som en fast ordning i år 2000.

SMM har hatt regionale utvalg i hvert bispedømme, i Stavanger kalt *Samarbeid Menighet og Misjon Stavanger* (SMMS).

Stavanger bispedømmeråd har hatt flere femårs avtaler med SMM. I disse avtalene forpliktet en seg blant annet forpliktet seg til å finansiere en misjonsrådgiverstilling i samarbeid med alle parter i avtalen. Nåværende avtale ble inngått i 2017.

Etter at SMM fylte 25 år ble det i 2019 foretatt en evalueringsprosess. Prosessen gav noen anbefalinger om endringer, men i stort anbefales det å videreføre SMM-samarbeidet. Etter samtaler med de forskjellige partene har man kommet fram til en forståelse med følgende hovedpunkter:

- Bispedømmene overtar det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingene
- Det er opp til hvert enkelt bispedømme å organisere SMM-arbeidet på den måten man finner det hensiktsmessig
- Arbeidet bør koordineres gjennom en misjonsrådgiverstilling (minst 50 % stilling)
- SMM-arbeidet bør settes inn i en større sammenheng knyttet til kirkens globale oppdrag. Derfor er det naturlig at misjonsrådgiver også faglig er knyttet opp til annet internasjonalt arbeid, som blant annet vennskapsrelasjoner, Kirkens Nødhjelp, migrasjon, bærekraft, økumenikk og religionsdialog.

SMMS har enstemmig uttalt et ønske om å fortsette samarbeidet med et felles utvalg, men med visse justeringer.

Etter dette er det behov for en ny forankring av arbeidet i SMMS. I og med at partene ikke lenger har felles ansvar for en stilling, er det likevel ikke samme behov for en formell avtale om stillingen og innholdet i denne. Ansvar og innhold i misjonsrådgiverstillingen er tenkt videreført og videreutviklet, i tråd med de ovennevnte anbefalingene fra nasjonalt nivå. Samtidig ligger det nå til bispedømmerådet selv å styre dette. Selve stillingen og dens innhold trenger ikke forankres i en regional avtale med organisasjonene.

Samtidig vil det være nyttig om bispedømmerådet fastsetter et mandat for SMMS. SMM-organisasjonene inviteres til å delta i det regionale samarbeidet, uten at det er behov for en avtale med hver enkelt organisasjon om at dette skal skje. Organisasjonene har signalisert at de fortsatt er interesserte i å delta, noe som er naturlig ut fra mulighetene samarbeidet gir. SMMS er et viktig kontaktpunkt mellom Den norske kirke og organisasjonene i bispedømmet og bidrar til at misjonsarbeidet får fokus i bispedømmet og når lenger ut i menighetene.

På bakgrunn av dette foreslås det at SMM-samarbeidet i Stavanger bispedømmet får følgende mandat:

### **1. Mål for SMM i Stavanger bispedømme**

Stavanger biskop og bispedømmeråd vil i ord og handling delta i kirkens globale oppdrag. I ord og handling vil vi forkynne evangeliet og delta i fellesskapet med kirker i hele verden.

Den norske kirke utøver viktige deler av sitt misjonsoppdrag gjennom samarbeid med misjonsorganisasjonene i SMM-samarbeidet. SMM-samarbeidet skal gi misjonsorganisasjonene en velfungerende plattform for å utfordre menigheter til å engasjere seg for misjon og legge til rette for at de kan bidra. Samarbeidet skal gi biskop og bispedømmeråd kontakt med arbeidet i misjonsorganisasjonene og mulighet til å fremme dette i regionalt og lokalt kirkelig arbeid.

### **2. SMM- organisasjonene**

Stavanger biskop og bispedømmeråd samarbeider med partene i Det nasjonale SMM-samarbeidet. For tiden er dette.

- Det Norske Misjonsselskap
- Normisjon
- Den Norske Israelsmisjon
- Areopagos
- HimalPartner
- Misjonsalliansen
- Stefanusalliansen

Disse organisasjonene inviteres til samarbeid om tiltak og til regelmessige møter i SMMS-Samarbeidsrådet for menighet- og misjon i Stavanger bispedømme. Hver organisasjon inviteres til å velge én representant, med varamedlem, til SMMS. Representantene sitter for to år av gangen, men kan be om å bli erstattet underveis i perioden dersom forhold som oppstår skaper behov for dette.

På møtene orienterer organisasjonene hverandre om virksomheten, utveksler idéer, koordinerer felles satsinger og følger opp systemet med misjonsavtaler. SMMS kan også oppnevne arbeidsgrupper som arbeider med konkrete prosjekt for å styrke misjonssatsingen.

SMMS møtes minst to ganger årlig. SMMS inviteres til å møte biskop og bispedømmeråd annethvert år.

SMMS velger selv sin leder. Leder representerer SMMS på aktuelle samlinger og leder møtene i utvalget.

### **3. Misjonsavtaler**

Som en del av samarbeidet med misjonsorganisasjonene oppfordrer biskop og bispedømmeråd alle menigheter til å ha en misjonsavtale med en av SMM-organisasjonene. Menighetene kan også ha

flere SMM-avtaler. Det er menighetsrådet som inngår misjonsavtaler med organisasjonene. Menighetene oppfordres til å ha en misjonskontakt som leder arbeidet med misjonsavtalen lokalt.

#### **4. Rådgiver misjon**

Ved bispedømmekontoret er det tilsatt en rådgiver misjon. Rådgiver misjon er sekretær for SMMS og ivaretar samarbeidet med misjonsorganisasjonene. Rådgiver misjon har også ansvar for støtte, oppfølging og faglig videreutvikling av arbeidet med menighetenes misjonsavtaler. Rådgiveren har faglig ansvar for regional innsats for å styrke misjonsengasjementet i menighetene, i samarbeid med organisasjonene.

#### **5. SMMS regionalt og nasjonalt.**

Rådgiver misjon deltar på vegne av Stavanger biskop og bispedømmeråd i det nasjonale SMM-samarbeidet. Leder eller andre representanter for SMMS deltar i dette samarbeidet ved passende anledninger.

#### **Forslag til vedtak**

1. Stavanger bispedømmeråd vil fortsette å videreutvikle samarbeidet med SMM-organisasjonene regionalt, blant annet gjennom Samarbeidsrådet for menighet og misjon, Stavanger.
2. SMMS-utvalget fortsetter, med mandatet som er gitt i saksframlegget, justert med eventuelle endringer som kom fram i møtet.
3. SMM-organisasjonene inviteres til å oppnevne en representant og en vararepresentant til SMMS og fortsette samarbeidet med biskop og bispedømmeråd ut fra det vedtatte mandatet.



## DEN NORSKE KIRKE

Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Asbjørn Finnbakk	700	22/00774-2	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
8/22	Stavanger bispedømmeråd 2020-2023	23.02.2022

### Møte med Kirkens SOS

#### Saksorientering

Kirkens SOS er landets største døgnåpne krisetjeneste på telefon og internett.

Det er alltid noen som tar imot samtaler døgnet rundt, også i ferier og høytider.

Kirkens SOS ønsker å fremme livsmot og håp for mennesker som er i følelsesmessig eller eksistensiell krise.

Kirkens SOS' tjenester beskrives slik:

- Frivillighet: De som tar kontakt møter frivillige medarbeidere som lytter.
- Åpenhet: De som tar kontakt skal bli møtt med åpenhet og respekt.
- Tilgjengelighet; Kirkens SOS er en døgnåpen tjeneste.
- Anonymitet: De som tar kontakt trenger ikke å oppgi sin identitet.

Konstituert daglig leder Eivind Hauglid vil fortelle om Kirkens SOS sitt arbeid i Stavanger.

#### Forslag til vedtak

Saken er en orienteringssak med mulighet for spørsmål og samtale.



## DEN NORSKE KIRKE

Stavanger bispedømmeråd 2020-2023

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Asbjørn Finnbakk	700	22/00774-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Stavanger bispedømmeråd 2020-2023	23.02.2022

### Oppnevning til representantskapet for Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland

#### Saksorientering

Stavanger bispedømmeråd inviteres til å oppnevne en representant, med varamedlem, til representantskapet for Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland, for perioden 2022-2024.

Diakonirådgiver Asbjørn Finnbakk ble foreslått oppnevnt som medlem av representantskapet for Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland til bispedømmerådets møte 14.12.2021.

Å bruke rådgiver for diakoni i dette vervet gir en god forbindelse mellom Kirkens Bymisjon og det øvrige diakonale arbeidet i bispedømmet.

Saken i desember ble utsatt fordi det også var behov for et varamedlem og dette ikke var klart til møtet.

Diakon Solveig Braut Tjelle foreslås oppnevnt som varamedlem for kommende periode. Hun er en diakon med lang erfaring og gode forutsetninger for å ivareta dette vervet.

#### Forslag til vedtak

Stavanger bispedømmeråd oppnevner Asbjørn Finnbakk som medlem av representantskapet for Stiftelsen Kirkens Bymisjon Rogaland for perioden 2022-2024. Solveig Braut Tjelle oppnevnes som varamedlem.

## Stiftsdirektørens rapport februar 2022

### Personal

#### Tiltredelse

Anita Skretting tiltrer stillingen som rådgiver for trosopplæring ved Stavanger bispedømmekontor den 21. mars 2022.

Ingun Stokstad Barane tiltrer stillingen som prost i Dalane prosti den 1. april 2022.

#### Fratredelse

Ingun Stokstad Barane fratrer stillingen som sokneprest i Dalane prosti, med særskilt tjeneste i Egersund sokn, den 31. mars 2022.

Solveig Bjørheim Andreassen fratrer stillingen som førstekonsulent ved Stavanger bispedømmekontor den 31. mars 2022.

Aud Strandmyr Utbø fratrer stillingen som prostiprest i Sandnes prosti, med særskilt tjeneste i Hana sokn, den 30. april 2022.

Aslaug Austbø fratrer stillingen som sokneprest i Stavanger domprosti, med særskilt tjeneste i St. Johannes sokn, den 30. juni 2022.

### Menighetsutvikling

#### Ny rådgiver inkludering

Øyvind Tjelle begynte som inkluderingsrådgiver 1. januar. Han har lang erfaring fra prestatjeneste. I tillegg har han bidratt aktivt i inkluderingsarbeidet underveis. Presentasjon av Øyvind Tjelle finnes her: <https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/stavanger/aktuelt/%C3%B8yvind%20Tjelle%20er%20ny%20inkluderingsr%C3%A5dgiver/>

#### Helhetlig menighetsplan

Sju menigheter i bispedømmet har meldt interesse for å være pilotmenigheter for helhetlig menighetsplan. Fem menigheter fra fire prosti ble valgt ut som pilotmenigheter. Helhetlig menighetsplan får positiv respons fra både proster og lokale menigheter som hører om mulighetene den gir. Vi planlegger også et møte med fire aktører som har andre verktøy som bidrar til menighetsutvikling, for å se hvordan deres bidrag kan koordineres med helhetlig menighetsplan.

#### Rådsledersamling

Rådsledersamlingen er utsatt til 6.-7. mai. Den vil finne sted på Quality Airport Hotel, på Sola. Komiteen består av en kirkeverge, en daglig leder, en menighetsrådsleder og to fra

bispedømmekontoret. Frivillighet, samfunnskontakt, barn og unge, erfaringdeling og godt lederskap blir viktige tema. Ledere for menighetsråd og fellesråd, daglige ledere og kirkeverger og bispedømmerådet blir invitert til samlingen.

### Lokal grunnordning for hovedgudstjenesten

De fleste menighetene i bispedømmet har nå fått godkjent justert grunnordning for hovedgudstjenesten. Flere menigheter har ønsket dispensasjon fra deler av rammene, særlig når det gjelder liturgisk musikk. Biskopen har fått god oversikt over hvilke alternativer som ønskes brukt flere steder, og disse har fått midlertidig godkjenning. Det som nå gjenstår er møter med de menighetene som har tradisjoner som kan være vanskelige å tilpasse til Kirkemøtets rammer. Her vil biskopen invitere til samtale slik at en kan finne en best mulig vei videre.

### Kultur

#### Fagdag for kirkemusikere

20. januar arrangerte vi fagdag for kirkemusikere i Gand kirke. Siden det var tillatt med arrangement på opptil 50 personer valgte vi å gjennomføre samlingen. Det ble en flott dag med god oppslutning og gode tilbakemeldingene på dagen har vært veldig gode.

#### Jubileet 2025

Det har vært møte i både bispedømmets jubileumskomite og Stavanger kommunes jubileumskomite i 2022. Vi har også deltatt på seminar i regi av restaureringsprosjektet av Domkirken med tanke på et bokprosjekt for 2025. Hva ønsker vi å skrive om bispedømmet eller bispestolens historie? Skal dette være et kapittel i boken om Domkirken eller en egen bok eller lignende. Vi har kontakt og samarbeid med dyktige fagfolk og ulike miljø om dette. Det er spennende stoff og flere vinklinger som kan være interessant å jobbe videre med.

### Pilegrim

Vi fikk dessverre ikke arrangert det planlagte Pilegrimsforum som skulle vært 29. januar. Det er flyttet til 27. august.

Pilegrimsutvalg i bispedømmet har møtet 1. februar. Vi jobber med strategi og handlingsplan for pilegrimsarbeidet og vil også jobbe med en kommunikasjonsplan for pilegrimsfeltet.

### Samtaletilbudet 13-20 i Haugesund

De tre menighetene i Haugesund står bak et nytt diakonalt samtaletilbud 13-20 som ble åpnet 25.januar. Menighetene i Haugesund skal samarbeide med kommunale og statlige instanser, kjøpesentre og lokale menigheter om dette tilbudet.

I 50 % av stillingen sin skal diakonimedarbeider Oddbjørg Øygarden lede arbeidet. Hun sier om tilbudet at: Vi ønsker å være ungdommenes medvandrere.

## Biskopens virksomhet

I uke 4 var det bispevisitas i Hana. Inntrykk fra visitasen finnes i denne artikkelen på nettsida: <https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/stavanger/aktuelt/visitas%20i%20hana%20menighet/>. Det var forfriskende å møte gode fellesskap i Hana menighet i en tid som ellers har vært preget av pandemi.